
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  61  del  Registro                                                        Valli del Pasubio, 24.08.2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO: Webinar “Affidamenti sotto soglia tra procedura, documentazione e MePA”.  

– Assunzione impegno di spesa 

  

IL DIRETTORE 

 
Premesso che la mera partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un 

seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione 

(determinazione 7/7/2011 n. 4 dell'AVCP), pertanto non è richiesto il CIG per l'iscrizione; 
 

Dato atto che : 

1. per una migliore gestione degli appalti sottosoglia e degli affidamenti diretti si ritiene 

utile la formazione al personale di direzione; 

2. la Società Mediaconsult srl – Via Palmitessa 40 – 76121 Barletta BT propone dei 

seminari online sul tema; 

3. il costo del seminario è di  350,00 euro ; 

 

Visti: 
- gli artt. 114 comma 3 e 183 del T.U “Nuovo ordinamento degli Enti Locali” D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare, al fine della partecipazione al seminario citato, € 350,00,  imputandola 
al cap. 12031.03.0005 - CORSI FORMAZIONE AL PERSONALE del Bilancio di 

previsione 2022, dotato della necessaria disponibilità a favore di Mediaconsult srl – 

Via Palmitessa 40 – 76121 Barletta (BT) PI/cf 07189200723. 
 

 
        IL DIRETTORE 

           CAVION dr.ssa Barbara 


